
                                                                              

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca Isttuto Comprensivo “Como Borgovico”

Via Borgovico, 193 – 22100 Como

Tel. 031572990 – 031574110 – Fax 0313385021 -  C.F. 80014720132

e-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it - pec: coic845005@pec.istruzione.it

e-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it - sito web: www.iccomoborgovico.edu.it

All’Albo 
on line

Decreto di assunzione in bilancio in variazione del P.A. 2020 - PON FESR “Smart
Class” 
Azione 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-403– CUP E12G20000680007

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
VISTO  l’Avviso  pubblico  4878  del  17/04/2020  Per  la  scuola,  competenze  e ambienti

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo
di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 –  “Diffusione della società
della  conoscenza  nel  mondo  della  scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci
didattici  innovativi”  – Azione  10.8.6  - “Azioni  per  l’allestimento  di  centri  scolastici
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.;

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/10448 del 05/05/2020 di approvazione 
dell’intervento  a  valere  su  Obiettivo  Specifico  10.8  Diffusione  della  società della
conoscenza nel mondo della  scuola e  della  formazione e adozione di  approcci  didattici
innovativi”  – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” pari a € 13.000,00;

VISTE rispettivamente le delibere n. 05 del 12/05/2020 del Collegio Docenti e 
n. 34 del 25/05/2020 del Consiglio di Istituto di adesione al PON in oggetto; 

VISTA la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, 
all’Autorità di Gestione della candidatura n. 1024989, generata dal sistema 
GPU, frmata digitalmente dalla Dirigente Scolastica e caricata sulla 
piattaforma in data 17/04/2020;

VISTO il Decreto Interministeriale 29/08/2018 n. 129,  concernente 
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni scolastiche";

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2020 è stato approvato dal 
Consiglio d’Istituto con delibera n. 22 del 21/12/2019;

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

25
16

 -
 2

6/
05

/2
02

0 
- 

C
14

 -
 U

Firmato digitalmente da Pontremoli Marzia

mailto:coic845005@istruzione.it
mailto:segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it
mailto:iccomoborgovico@pec.como.it


                                                                              

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca Isttuto Comprensivo “Como Borgovico”

Via Borgovico, 193 – 22100 Como

Tel. 031572990 – 031574110 – Fax 0313385021 -  C.F. 80014720132

e-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it - pec: coic845005@pec.istruzione.it

e-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it - sito web: www.iccomoborgovico.edu.it

RILEVATA la necessità che i suddetti fnanziamenti vengano formalmente 
inseriti nel Programma Annuale 2020, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, 
prevedendo un apposito Progetto PON contraddistinto dal codice identifcativo;

DISPONE

1. Che i suddetti fnanziamenti vengano formalmente inseriti nel Programma 
Annuale 2020, per un importo complessivo autorizzato pari a € 13.000,00, 
prevedendo il seguente Progetto PON/FSE: Smart Class” Azione 10.8.6A-
FESRPON-LO-2020-403

RENDE NOTO

che questa Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente 
Piano FESR:

Sottoazione Codice identifcativo 
Progetto

Importo progetto

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-403 € 13.000,00 

Il suddetto piano è composto dai seguenti Moduli:
Sottoazion
e

Codice identifcativo 
Progetto

Titolo Modulo Importo 
Modulo

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-LO-
2020-403

Tutti insieme nella smart 
Class

€
13.000,00

Si comunica che per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, 
tutti gli elementi di interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto: 
avvisi, bandi, pubblicità ecc, saranno tempestivamente pubblicati all’Albo on 
line sul sito della scuola, all’indirizzo www.iccomoborgovico.edu.it. 

Il presente avviso, realizzato ai fni della pubblicizzazione/sensibilizzazione e a 
garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come 
obiettivo la difusione nell’opinione pubblica della consapevolezza del ruolo 
delle istituzioni, con particolare riguardo a quelle europee.

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

25
16

 -
 2

6/
05

/2
02

0 
- 

C
14

 -
 U

Firmato digitalmente da Pontremoli Marzia

mailto:coic845005@istruzione.it
mailto:segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it
mailto:iccomoborgovico@pec.como.it


                                                                              

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca Isttuto Comprensivo “Como Borgovico”

Via Borgovico, 193 – 22100 Como

Tel. 031572990 – 031574110 – Fax 0313385021 -  C.F. 80014720132

e-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it - pec: coic845005@pec.istruzione.it

e-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it - sito web: www.iccomoborgovico.edu.it

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Marzia Pontremoli                                                                                                              

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

25
16

 -
 2

6/
05

/2
02

0 
- 

C
14

 -
 U

Firmato digitalmente da Pontremoli Marzia

mailto:coic845005@istruzione.it
mailto:segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it
mailto:iccomoborgovico@pec.como.it

		2020-05-26T13:36:37+0200
	PONTREMOLI MARZIA




